
*  АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«НАУЧНО - ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ИСТОК» ИМЕНИ А.И.ШОКИНА»

П Р И К А З
от «16» февраля 2017г.

г. Фрязино, Московская область
№ 527

О внесении изменений 
в план закупки товаров 
(работ, услуг) на 2017 год

В связи с изменением потребности в товарах, работах и услугах для нужд АО 
«НПП» Исток» им. Шокина» в соответствии с Федеральным законом РФ №223 от 
18.07.2012г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и 
действующим Положением о закупочной деятельности предприятия

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в План закупки товаров (работ, услуг) на 2017 год 
Предприятия в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в План закупки инновационной и высокотехнологичной 
продукции на 2015-2019 годы (ПЗИП) Предприятия в соответствии с Приложением №2 
к настоящему приказу.

3. Директору по информационным технологиям -  С. В. Погадаеву и начальнику 
ОЗТРиУ -  Г. А. Агафоновой разместить перечень внесенных изменений в план закупок 
на 2017 год, план закупок на 2017 год, перечень внесенных изменений в ПЗИП на 2015- 
2019 и ПЗИП на 2015-2019 годы на официальном сайте Российской Федерации 
(www.zakupki.gov.ru) и официальном сайте предприятия www.istokmw.ni в срок до 26 
февраля 2017 г. (включительно).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1: Перечень вносимых изменений в План закупки товаров, работ и 
услуг на 2017 год на 4 листах.

Приложение №2: Перечень вносимых изменений в ПЗИП на 2015-2019 на 2 листах.

Г енеральный директор 

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель генерального директора-ди^екТор 
по материально-техническому обеспечению

Директор по информационным технологиям

Начальник ОЗТРиУ

А. А. Борисов

А. А. Вялов 

С.В. Погадаев 

Г.А. Агафонова

http://www.zakupki.gov.ru


К приказу генерального директора 

от "16" февраля 2017 г. № 527

План закупки товаров (работ, услуг)

Приложение № 1

на 2017 год

Наименование заказчика Акционерное общество "Научно-производственное предприятие "Исток" имени А.И. Шокина"

Адрес местонахождения заказчика 141190, Московская область, г. Фрязино, ул. Вокзальная, д.2а

Телефон заказчика (495) 465-88-37

Электронная почта заказчика o td e Iz a k u D o k (® is to k m w .ru

ИНН 5050108496

КПП 509950001

ОКАТО 46480000000

Индивиду
альный
номер

Код по 
О К В Э Д 2

Код по 
О КП Д2

Усло вия  договора Участникам 
и закупки 

могут быть 
только 

субъекты
с м л

Закупка не 
учитывается 

в
соответстви 
и с пунктом 

7
постановле

ния

Закупка в 
электрон 

ной
ф о рм е

П р едм ет договора

М инимальн
О

необходим
ые

требования, 
пр едъявляв  

мые к
закупаем ым

товарам
(р аботам ,

Еди н и ц а измерения
Сведени я

о
количеств

е
(о бъем е)

Регион поставки товаров 
(вы полнения работ, 

оказания услуг)

Гр аф и к  осущ ествлен и я процедур 
закупки Способ

Код по 
О К ЕИ

Н аименов
ание

Код по О К А Т О
Наименов

ание

договора (цене 
л о та ), руб.

П ланируем ая 
д а т а  или период 

разм ещ ения 
извещ ения о 

закупке (м есяц , 
год)

Срок
исполнения 

договора 
(м е сяц , год)

да/н ет да/н ет да/н ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5

П00055 С 26 .51 .6 26.51 .66 .1S

Поставка ком плекта  д л я  

м о дерн изации , 

монтаж а и запуска  АИ ВК Согласно ТЗ, 796 Ш тука 1 46480000000 М осковск ; 14 401 694 ,92 М арт 2017 Д екаб р ь 2017 ОК да нет да

П00127 С28 .99 С28 .99

Поставка столов 

м о нтаж ны х ПРНТ Согласно ТЗ 796 ш тука 28 46480000000 М о сковск ; 13 356 610 ,50 Ф евраль 2017 Д екаб р ь 2017 о к Да нет да

П00238 F43 .29

F43 .29 .19 .

190

Вы полнение работ по 

устро йству и 

пуско наладке  грузового 

ш ахтного п о дъем ника в 

корпусе N9101 Согласно ТЗ, 704 набор 1 46480000000 М о сковск ; 1 198 146,25 М арт 2017 Д екаб р ь 2017 ЕП н ет да Нет

П00250 86 .1 86 .1

О казание усл у г  по 

проведению  

периодического 

м едицинско го  осм отра 

работников Согласно ТЗ, 704 набор 1 46480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 9 135 000 ,00 М арт 2017 Д екабр ь 2017 о з п нет нет да

П00251 26 .5 1 .4 26 .51 .4

Поставка векторного 

анализатора цепей Согласно ТЗ, 796 ш тука 1 46480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 18 573 339 ,33 М арт 2017 Д екаб р ь 2017 о к да нет да

I, 1 1



П00252 20 .59 .5

2 0 .5 9 .5 9 .0

00

П оставка импортной 

хим ическо й  продукции Согласно ТЗ, 704 набор 1 4 64 8 0000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 10 035 366 ,24 М арт 2017 Д екаб р ь 2017 ок да да Да

П00253 26 .20

26 .2 0 .40 .1

90 П оставка блоков 1 .10 Согласно ТЗ , 796 штука 30 4 64 8 0000000

М осковск 

ая обл,, г. 

Ф рязино 4 667 700 ,00 Ф евраль 2017 Д екабр ь 2017 ЕП Да Да Нет

П00254 63.99 .2

6 3 .9 9 .10 .1

10

О казание

и нф о рм ацио нны х услуг 

с использованием  

си стем  Техэкспер т Согласно ТЗ, 704 набор 1 464 8 00 0 0 00 0

М осковск 

ая о б л ., г. 

Фрязино 1 028 160 ,00 М арт 2017 Д екабр ь 2017 озп нет Да да

П00255 25 .99 .2

2 5 .9 9 .29 .1

90

П оставка проката 

ту го п лавки х м еталлов Согласно ТЗ , 704 набор 1 4 64 8 0000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Фрязино 1 1 7 3  674 ,80 М арт 2017 Д екабр ь 2017 ОЗП нет да да

П00256 72 .19 .2

7 2 .1 9 .2 9 .0

00

В ы полнение работ по 

со здан и ю  НТП 

"П одготовка и 

п р оведение испы таний 

на стойко сть к 

воздействию  

сп ец и альн ы х факторов 

и им пульсную  

электр ическую  

прочность образцов 

м о нолитн ы х 

ин тегр альн ы х схем 

бы стр одействую щ их 

ограничителей  

м ощ ности ,

р азр аб аты ваем ы х в ОКР 

"О дноцветник-53" Согласно ТЗ , 704 набор 1 464 8 00 0 0 00 0

М осковск 

ая обл., г. 

Ф рязино 6 800  000 ,00 М арт 2017 Июль 2017 ЕП да нет Нет



П00257 72 .1 9 .2

7 2 .1 9 .2 9 .0

00

Вы полнение работ по 

созданию  НТП 

"П одготовка и 

пр оведение испы таний  

на стойко сть  к 

воздействию  

сп ец иальны х факторов 

и им пульсную  

электрическую  

прочность образцов 

уси ли теля м ощ ности  КА 

диап азо н а  в 

бескорпусном  

испо лнении , 

р азр абаты ваем ы х в ОКР 

"О дноцветник-56" Согласно ТЗ , 704 набор 1 46480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 4 400 000 ,0 0 М арт 2017 И ю ль 2017 ЕП Да нет Нет

П00258 J62 .01 J6 2 .0 1 .29

О казание усл уг по 

сопровож дению  

внедренной  на 

пр едпр иятии  систем ы  

учета рабочего 

врем ени , расчета 

зараб отно й  платы  и 

р аспр еделения за тр ат 

на базе реш ения 1C ЗУП 

КОРП 3 .0  д л я  нуж д АО 

"НПП "И СТО К" им .

Ш ОКИНА Согласно ТЗ , 704 набор 1 46480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 6 000  000 ,0 0 М арт 2017 Д екаб р ь 2017 озп Да да да

П00259 J62.01 J62 .01 .29

О казание усл уг по 

сопровож дению  

внедренной  на 

предприятии  

автом атизированной  

систем ы  разработки и 

хранения 

технологической  

до кум ен тац и и  д л я  нуж д 

АО "НПП "И СТО К" им . 

Ш ОКИНА Согласно ТЗ, 704 набор 1 46480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Фрязино 2 900  000 ,0 0 М арт 2017 Д екаб р ь 2017 озп да Да да



П00260 J62 .01 J62 .01 .29

О казание усл уг  по 

сопровож дению  

внедренной  на 

предприятии  

автом атизированной  

систем ы  учета 

д виж ения то вар но­

м атер и альн ы х 

ценностей д л я  н уж д  АО 

"НПП "И СТО К" им .

Ш ОКИНА Согласно ТЗ , 704 набор 1 46480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 3 000  0 00 ,0 0 М арт 2017 Д екабр ь 2017 ОЗП да да да

П00261 80

8 0 .1 0 .12 .0

00

О казание усл уг  

ведом ственной  охраной 

Государственной  

корпорации "Ро стех" Согласно ТЗ, 704 набор 1 4 6480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 77 741 0 5 2 ,0 0 Ф евраль 2017 Д екабр ь 2017 ЕП нет Да Нет

П00262 23 .44

23 .4 4 .12 .1

90

Поставка тр убо к  

керам ических Согласно ТЗ, 796 ш тука 58 000 46480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 4 395 830 ,4 0 М арт 2017 Д екабр ь 2017 ОЗК н ет да д а

П00263 26.11 26 .11 .3

Поставка м икросхем  

М ИС усилитель Согласно ТЗ , 796 штука 20 4 6480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 1 287 162 ,70 М арт 2017 Д екабр ь 2017 ОЗК нет нет д а

П00264 25.99

25 .99 .29 .1

10 Поставка м агнитов Согласно ТЗ , 796 штука 2 060 46480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 630  710 ,00 М арт 2017 Д екабр ь 2017 ЕП нет да Нет

П00265 С27 .90 С27 .90 .31

Поставка

технологического

оборудования Согласно ТЗ, 796 Ш тука 23 4 6480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 239 491 ,04 М арт 2017 Д екабр ь 2017 ОЗК нет нет Да

П00266 26.11

26 .1 1 .40 .1

90

Поставка продукции 

(электр он ны е 

ком по ненты , средства 

д л я  их производства , 

контроля и изм ерений) Согласно ТЗ, 704 набор 1 46480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 9 931 633 ,90 М арт 2017 Д екабр ь 2017 ОЗП да нет д а

П 00267 26.11

26 .1 1 .40 .1

90

Поставка продукции 

(электр он ны е 

ком по ненты , средства 

д л я  их производства , 

контроля и изм ерений) Согласно ТЗ , 704 набор 1 46480000000

М осковск 

ая о б л ., г. 

Ф рязино 5 961 769 ,50 М арт 2017 Д екабр ь 2017 ОЗП да нет да



План закупки инновационной и высокотехнологичной продукции 
______________________на 2015 - 2019 годы

Наименование заказчика Акционерное общество "Научно-производственное предприятие "Исток" им. Шокина
Адрес местонахождения 141190, Московская область, г. Фрязино, ул. Вокзальная, д.2А
Телефон заказчика
Электронная почта otdelzakuDok(5>istokmw,ru
ИНН 5050108496
КПП 509950001
ОКАТО 46480000000

Условия договора —закупка нс-

Минимально 
необходимые 
требования, 

предъявляемые к 
закупаемым 

товарам (работам, 
услугам)

единица регион поставки товаров график осуществления
Участниками 

закупки 
могут быть 

только 
субьекты 

СМП (да/нет)

учитывается

Поряд
ковый
номер

Код по 
ОКВЭД2

Код по 
ОКПД2 Предмет

договора код по 
ОКЕИ

наименова
ние

Сведения
О

количестве
(объеме)

Код по 
ОКАТО

Наименовани
е

Сведения о 
начальной 

(максимальной) 
цене договора, 

руб.

Планируемая 
дата или 
период 

размещения 
извещения о 

закупке 
(месяц, год)

Срок
исполнения 

договора 
(месяц, год)

Способ
закупки

соответствии 
с пунктом 7 

постановлени 
я

правительств 
а РФ от

Закупка в 
электроны 
ой форме 
(да/нет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

292 26.51.4 26.51.4 Поставка векторного 
анализатора цепей

Согласно ТЗ, своевременная 
поставка 796 штука 1 46480000000 Московская обл., г. 

Фрязино 18 573 339,33 Март 2017 Декабрь 2017 ок да нет да

293 72.19.2 72.19.29.000

Выполнение работ по 
созданию НТП 

"Подготовка и проведение 
испытаний на стойкость к 
воздействию специальных 
факторов и импульсную 

электрическую прочность 
образцов монолитных 

интегральных схем 
быстродействующих 

ограничителей мощности, 
разрабатываемых в ОКР 

"Одноцвстник-53"

Согласно ТЗ, своевременное 
выполнение 704 набор 1 46480000000 Московская обл., г. 

Фрязино 6 800 000,00 Март 2017 Июль 2017 ЕП да « " Нет

294 72.19.2 72.19.29.000

Выполнение работ по 
созданию НТП 

"Подготовка и проведение 
испытаний на стойкость к 
воздействию специальных 
факторов и импульсную 

электрическую прочность 
образцов усилителя 

мощности КА диапазона в 
бескорпусном 
исполнении, 

разрабатываемых в ОКР 
"Одно цветник-5 6"

Согласно ТЗ, своевременное 
выполнение 704 набор 1 46480000000 Московская обл., г. 

Фрязино 4 400 000,00 Март 2017 Июль 2017 ЕП да нет Нет



\

295 J62.01 J62.01.29

Оказание услуг по 
сопровождению 
внедренной на 

предприятии системы 
учета рабочею времени, 

расчета заработной платы 
и распределения затрат на 

базе решения 1C ЗУП 
КОРП 3.0 для нужд АО 

"НПП "ИСТОК" им. 
ШОКИНА

Согласно ТЗ, своевременное 
выполнение

704 набор 1 46480000000 Московская обл., г. 
Фрязино 6 000 000,00 Март 2017 Декабрь 2017 озп да да да

296 J62.01 J62.01.29

Оказание услуг по 
сопровождению 
внедренной на 
предприятии 

автоматизированной 
системы разработки и 

хранения технологической 
документации для нужд 
АО "НПП "ИСТОК" им. 

ШОКИНА

Согласно ТЗ, своевременное 
выполнение 704 набор 1 46480000000 Московская обл., г. 

Фрязино 2 900 000,00 Март 2017 Декабрь 2017 озп да да да

297 J62.01 J62.01.29

Оказание услуг по 
сопровождению 
внедренной на 
предприятии 

автоматизированной 
системы учета движения 
товарно-материальных 
ценностей для нужд АО 

"НПП "ИСТОК" им.
ШОКИНА

Согласно ТЗ, своевременное 
выполнение 704 набор 1 46480000000 Московская обл., г. 

Фрязино 3 000 000,00 Март 2017 Декабрь 2017 озп да да да

298 26.11 26.11.3 Поставка микросхем МИС 
усилитель

Согласно ТЗ, своевременная 
поставка 796 штука 20 46480000000 Московская обл., г. 

Фрязино 1 287 162,70 Март 2017 Декабрь 2017 озк нет нет да

299 26.11 26.11.40.190

Поставка продукции 
(электронные 

компоненты, средства для 
их производства, контроля 

и измерений)

Согласно ТЗ, своевременная 
поставка 704 набор 1 46480000000 Московская обл., г. 

Фрязино 9 931633,90 Март 2017 Декабрь 2017 озп да нет да

300 26.11 26.11.40.190

Поставка продукции 
(электронные 

компоненты, средства для 
их производства, контроля 

и измерений)

Согласно ТЗ, своевременная 
поставка 704 набор 1 46480000000 Московская обл., г. 

Фрязино 5 961 769,50 Март 2017 Декабрь 2017 озп да нет да

Д г» 'ЛОНГР»


